１

2020年 4月 23日

各 位
(会社名)        ＪＦＥシステムズ株式会社

 （代表者名）     代表取締役社長 西崎 宏
(コード番号)    ４８３２    東証第２部

        (問合せ先)           総務部長 高橋 学
(電話番号)          03－5418－2400(代表)

(当社の親会社) ｼﾞｪｲ ｴﾌ ｲｰ ﾎｰﾙﾃﾞｨﾝｸﾞｽ株式会社

 （代表者名）     代表取締役社長 柿木 厚司
(コード番号)      ５４１１    東証第１部

通期個別業績の前期決算値との差異ならびに配当予想の修正に関するお知らせ

 当社は、2020年 3月期（2019 年 4月 1日～2020年 3月 31日）の通期個別業績に前期との差異が生

じ、加えて本日開催の取締役会において 2019 年 10月 28日に開示した配当予想を修正することといたし

ましたので、お知らせいたします。

                        記

１．通期個別業績の前期決算値との差異について

 2020 年 3月期(2019年 4月 1日～2020年 3月 31日）

 売 上 高 経 常 利 益 当 期 純 利 益
１ 株 当 た り
当 期 純 利 益

前 期 実 績 （ Ａ ）
（2019 年 3 月期）

百万円
38,535

百万円
3,221

百万円
2,241

円 銭
285.41

当 期 実 績 （ Ｂ ）
（2020 年 3 月期）

42,432 4,215 2,958 376.68

増 減 額（Ｂ－Ａ） 3,897 994 717 91.27

増 減 率（ ％ ） 10.1 30.9 32.0 32.0

(差異の理由）

鉄鋼事業、一般顧客向け事業、基盤サービス事業のいずれもが順調に拡大したことにより、売上高

は 3,897 百万円の増加となりました。また、これらの要因に加えて、一般顧客向け事業等で好採算案

件比率が向上したことで、経常利益は 994百万円の増加となりました。

２

２．配当予想の修正について
 年間配当金（円）

 第２四半期末 期 末 合 計
前 回 予 想
(2019 年 10 月 28 日)

 100.00 100.00

今 回 修 正 予 想  120.00 120.00

当 期 実 績 0.00

前 期 実 績
（2019 年 3 月期）

0.00 85.00 85.00

（修正の理由）

 当社は、財政状態、利益水準及び配当性向等を総合的に勘案して利益配分を行うことを基本方針と

しつつ、配当性向３０％を目安に配当することとしております。このような方針のもと、2020年 3月

期の通期業績が順調に推移したことを踏まえ、期末配当予想を上記の通り修正いたしました。

以上